นายประพัทธ์ โพธิวรคุณ ประธานกรรมการ บริษัท กันยงอีเลคทริก จำกัด (มหาชน) พูดถึงความภูมิใจของประวัติศาสตร์ที่ยาวนานของบริษัท ความทรงจำต่างๆ มากมาย โดยมีพนักงานขององค์กร เป็นหัวใจสำคัญในการขับเคลื่อนความสำเร็จว่า “จากการก่อตั้งเมื่อ 50 ปีที่แล้ว เมื่อวันที่ 12 มกราคม พ.ศ.2507 หรือปี ค.ศ. 1964 คุณสิทธิผล โพธิวรคุณ ซึ่งเป็นคุณพ่อของผมและเพื่อนๆ ได้ร่วมกับ บริษัท มิตซูบิชิ อิเล็กทริก คอร์ปอเรชั่น ประเทศญี่ปุ่น ได้ก่อตั้งบริษัท กันยงอีเลคทริกแมนูแฟคเจอร์ จำกัด ขึ้น (ชื่อในขณะนั้น) เพื่อผลิตพัดลมไฟฟ้ายี่ห้อ “มิตซูบิชิ อิเล็กทริก” โดยมีพนักงานจำนวนไม่ถึง 50 คน